



SZTANDAR MŁODYCH

ORGAN ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZMP

Warszawa, środa 5 grudnia 1951 r. Nr 289 (497) B

Cena 15 gr

Wspaniały dar otrzymała młodzież Śląska w przededniu Święta Górnika

Uroczyste otwarcie Pałacu Młodzieży im. Bolesława Bieruta

3 bm. odbyły się w miastach śląskiego okręgu przemysłowego uroczystości, poprzedzające tegoroczne Święto Górnika. Młodzież robotnicza zagłębia węglowego otrzymała nowe wspaniałe obiekty, będące wyrazem opieki i troski Państwa Ludowego o wychowanie i kształcenie młodego pokolenia. Studenci Wydziału Górniczego Politechniki Śląskiej, której w dniu dzisiejszym nadano imię pierwszego górnika Polski Ludowej Wincentego Pstrouskiego, otrzymali nowy wspaniały gmach. Młodzież Śląska oddano do użytku wspaniały, wzorowany na radzieckich Pałacach Pioniera — Pałac Młodzieży im. Bolesława Bieruta.

Ulice Katowic zapełniły się wspaniałymi grupami dzieci i młodzieży, zdających na uroczystość otwarcia swego Pałacu. Wzdłuż fasad wspaniałego gmachu widnieją portrety czołowych przedstawicieli polskiego ruchu robotniczego oraz portrety bohaterów ruchu młodzieżowego — Hanki Sawickiej i Janka Krasickiego. W środku widnieje portret Wielkiego Przyjaciela młodzieży Pierwszego Obywatela Polski Ludowej, Prezydenta Bolesława Bieruta, którego imię nosi budynek.

Gośćmi oklaskami zebrani w Pałacu Młodzieży im. Bolesława Bieruta, min. Górnictwa R. Nieszporka, min. Oświaty W. Jarosiński, wicemin. Szkół Wszyskich i Nauki H. Gołański, przedstawiciel KC PZPR, Wojewódzkiej Rady Narodowej, Komitetu Wojewódzkiego PZPR, Zarządu Głównego ZMP oraz Zarządu Głównego Zw. Zaw. Górników.

Do przybywających gości podbiegała dzieci wręczając im wiązanki kwiatów. Uroczystość otwiera przewodniczący Prezydium WRN inż. Jaszczuk.

Podkreślając ogromną troskę Rządu Ludowego i Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej o młodzież, mowca stwierdza, że dzięki ofiarności robotniczego społeczeństwa oraz aktywnemu udziałowi młodzieży różnych szkół, która przepracowała ponad 70 tys. godzin, kosztem 28 mln. zł. powstał wspaniały Pałac dzieci i młodzieży.

Entuzjastycznie wita młodzież wstępującego na trybunę wicepremiera Rządu RP A. Zawadzkiego.

Przemówienie wicepremiera Zawadzkiego co chwila przerywane jest okrzykami na cześć Prezydenta RP BOLESŁAWA BIERUTA, Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, ZMP, na cześć narodów wielkiego Związku Radzieckiego, na cześć Chłopców Pokoju — JÓZEFA STALINA.

W imieniu wszystkich zebranych 13-letni harcerz z Katowic — E. Jaroszek, syn górnika kopalni „Kleofas”.

W liście tym młodzież wyraża swą wdzięczność za otrzymanie tak wspaniałego pałacu i zapewnia, że wyłożą pracę nad zdobywaniem wiedzy i umiejętności, nad hartowaniem woli zwycięstwa w walce o pokój, spłaci dziś zacięgnięty dług wobec całej klasy robotniczej.

Przy wstępie młodzieżowej orkiestry, daleko poza mury Pałacu, wybija się śpiewany przez zebranych dziewcząt i chłopców hymn Młodzieży „Naprzód po szczęście, pokój i radość”.

Wicepremier A. Zawadzki, dokonując symbolicznego przecięcia białej wstęgi, otwiera pierwszy w Polsce Pałac Młodzieży.

Otoczeni gromadą młodzie-

Narody ZSRR uroczą się przygotowując się do obchodów 15 rocznicy UCHWALENIA KONSTYTUCJI STALINOWSKIEJ

Narody Związku Radzieckiego przygotowują się do obchodów, przypadającego 5 bm. — Dnia Konstytucji Stalinowskiej. 15 rocznicę uchwalenia Konstytucji Stalinowskiej masy pracujące ZSRR witały przedterminowym wykonaniem rocznych planów produkcyjnych. Radziecka klasa robotnicza daje państwu ponad plan tysiące ton węgla, ropy naftowej, stali, o-

Przodująca młodzież górnicza kopalni „Dębieńsko” i „Jankowice”

Kol. ANTONI MARSZAŁEK niedawno był lodo-ważem. Teraz kończy kurs młodzieży rebaczy. Wykonuje przeciętnie 146 proc. normy. Jego droga do kopalni to droga setek mu podobnych chłopców z całego kraju. Urodził się w 1932 r. ucie uści Ulentia pow. Brzostów, woj. rzeszowskie w rodzinie malarzki i kucharzki. Po śmierci rodziców pod opieką katechizy — absolwenta SPP i on postanowił zostać górnikiem. Ukończył SPP w Rybniku, dziś jest przodującym pracującym kop. „Dębieńsko”.



Kol. MICHAŁ KRAUZE już od 1949 r. jest aktywistą ZMP-owskim. Urodził się w 1931 r. ucie uści Oblin pow. Garwolin. W domu była liczna rodzina. Michałowi doradzono, żeby poszedł do szkoły górniczej. Pokochał zawód górnika. Pracuje jako lodo-waż, wy-rabia średnio 125 proc. normy.



Kiedy kol. CZESŁAW BUŁENDA przejechał do SPP, był całkowitym analfabetą. Okazało się, że jest bardzo zdolny i szybko przystąpił do nauki. Obecnie pracuje przy dobowaniu materiałów do produkcji. Robotę wykonuje bardzo sumiennie i z poświęceniem, dotychczas nie opuścił ani jednego dnia pracy. Często się wsiadł do kolejki popularności wśród kolegów. Przejmując naukę, rozumiejąc, że nie lepiej się uczyć, tymi lepiej wypełniamy nasze obowiązki wobec Ojczyzny.



Podróżnik Was DRUZYNA IM. SIEDKA przy szkole podstaw. nr. 10



Cały naród widzi w braci górniczej bojowników pierwszej linii na tronie walki o przyszłość i siłę Polski

List Prezydenta RP BOLESŁAWA BIERUTA do górników z okazji Święta Górniczego

Towarzysze górnicy, W imieniu Rzeczypospolitej i swoim własnym serdecznie pozdrawiam Was, towarzysze górnicy, w dniu Waszego górniczego święta. Nasze górnictwo węglowe stanowi najtrudniejszy, najważniejszy, najbardziej odpowiedzialny odcinek frontu walki o plan 6-letni, o socjalizm. Od Waszej pracy zależy w niemalym stopniu realizowanie wszystkich naszych zamierzeń gospodarczych, zwycięskie pokonywanie wylaniających się trudności. Odnieściecie w walce o plan 1951 roku poważne sukcesy, ale czekają Was nowe wielkie zadania. Trzeba w 1952 roku dać o 4 miliony ton węgla więcej niż w roku bieżącym, podnieść wydajność pracy, dalej obniżyć koszty własne wydobycia węgla.

Droga do wykonania tych zadań prowadzi poprzez wzmocnienie dyscypliny pracy, dalszą mechanizację procesów produkcyjnych, lepsze wykorzystanie maszyn górniczych, lepszą organizację pracy w kopalniach. Troska o to należy do każdego górnika, do dozoru, administracji górnicy i Związku Zawodowego. Potężną dźwignią w rozwiązywaniu tych zadań będzie dalszy rozwój współzawodnictwa pracy za najbardziej zaszczytną i honorową rolę przypada w tym naszym bohaterskim przodkowemu pracy w górnictwie.

Cały nasz naród szanuje i kocha górników za ich pełną poświęcenia pracę. Cały naród polski dumny jest z Was, bo widzi w naszej braci górniczej bojowników pierwszej linii na froncie walki o przyszłość i siłę Polski.

W dniu Waszego święta życzę Wam dalszych sukcesów w pracy, pomyślności i szczęścia osobistego. Niech żyją górnicy polscy! Niech żyje nasza ukochana Ojczyzna Polska Ludowa!

(—) BOLESŁAW BIERUTA

Zakłady Prefabrykacji Budownictwa Miejskiego wykonały swe zadania produkcyjne na 31 dni przed terminem

Nadechdzą dalsze meldunki o przedterminowym wykonaniu zadań produkcyjnych przez zakłady pracy podległe Min. Budownictwa Miast i Osiedli.

Ostatnio meldunek taki złożył Centralny Zarząd Zakładów Prefabrykacji Budownictwa Miejskiego. Swoje zadania produkcyjne Zakłady Prefabrykacji zrealizowały na 31 dni przed terminem, zobowiązując się wykonać do końca roku dodatkową produkcję obejmującą 8 proc. planu.

Gotowe elementy znajdują coraz szersze zastosowanie w naszym budownictwie. Ich stosowanie pozwala szybciej wykonywać prace budowlane, przyspieszając się do zmiany dotychczasowego rzemieślniczego sposobu wykonawstwa budowlanego na wykonawstwo przemysłowe, opierające się w dużej mierze na montażu gotowych prefabrykatów.

O przedterminowym wyko-

Faszystowski rząd Tito zdemaskował się jako wróg pokoju

— przemówienie min. Suchego na posiedzeniu specjalnej komisji politycznej ONZ

Na posiedzeniu specjalnej komisji politycznej ONZ w dyskusji nad oszczerstwem „skarżących” Jugosłowiańska przeciwko ZSRR i szesnastu krajom demokracji i wolności, zabrał głos delegat polski min. J. Suchy. Stwierdził on, że delegacja polska odrzuca kategorięcznie wszystkie kłamliwe oszczerstwa i kłopotliwie wymierzone m. in. przeciwko Polsce.

Delegat polski zanalizował cele i kulisy prowokacyjnych wystąpień kłiki tyto-wskiej w sprawie Zagroźnienia Ogólnego ONZ. Oczywiście jest — stwierdził mowca — że kłiki tyto-wskie przybyła do Zarządzenia mając zapewnione poparcie Departamentu Stanu USA w tej swojej robocie.

Delegat polski zwrócił uwagę na znamienny fakt, że oszczercze i prowokacyjne skargi w rodzaju obecnej skargi jugosłowiańskiej wysuwane były zawsze na forum ONZ, gdy chodziło o odwołanie uwagi Narodów Zjednoczonych od istotnie doniosłych zagadnień. Działająca skarga jugosłowiańska ma na celu naruszenie powagi atmosfery, w której powinni być rozpatrywane problemy pokoju i rozbrojenia.

Kilka Tito poświęciła bogactwa naturalne swego kraju na cele agresywnego bloku atlantyckiego. Amerykanie ubrają ją w szaty tyto-wskie, a wzmianka za Tito oddaje im do dyspozycji swe sily zbrojne, porty i bogactwa naturalne. Według obliczeń amerykańskich, jugosłowiańskie mięso armatnie jest około 50 razy tańsze od francuskiego i około 80 razy tańsze od amerykańskiego.

Delegat polski zakończył swe przemówienie wezwaniem do odrzucenia skargi jugosłowiańskiej jako oszczerczej i prowokacyjnej oraz sprzeczną z interesami bezpieczeństwa międzynarodowego i pokoju.

Czy odpowiedziałeś już na Noworoczną Ankietę „Sztandaru Młodych”?

„Co przyniósł Wam rok 1951 i czego oczekujecie od roku 1952”

Wypowiedzi ankietowe należy nadsyłać na adres redakcji — Warszawa, Al. I Armii W. P. 11, do dnia 20 grudnia br. z zaznaczeniem na kopercie „Ankieta Noworoczna”. Do wypowiedzi załączyć należy kartkę, na której wpisać nazwisko, adres, wiek i zawód.

Najlepsze wypowiedzi będą drukowane w gazecie. Ponadto ich autorzy otrzymają wiele nagród-niespodzianek!

Młodzi agitatorzy pomagają w pracy nad całkowitym wykonaniem zobowiązań przez każde gospodarstwo oraz w zapoznawaniu chłopów z nowymi warunkami kontraktacji tuczników

(Informacja własna)

1 bm. najlepsze wyniki w planowym skupie zboża uzyskali chłopcy z woj.: krakowskiego, rzeszowskiego, szczecińskiego, katowickiego i zielonogórskiego.

W dniu tym granicę 80 proc. wykonania rocznego planu skupu zboża przekroczyły 2 dalsze powiaty, a mianowicie: Oleśnica woj. wrocławskie oraz Miechów woj. krakowskie. Tak więc łączna liczba powiatów, które przekroczyły granicę 80 proc. wykonania rocznego planu skupu zboża, wynosi obecnie 130.

1 bm. dalszych 9 powiatów przekroczyło 90 proc. wykonania rocznego planu skupu zboża i zostało zwolnionych z odpow. i miarek. Są to pow. Olawa woj. wrocławskie, Żary, Zagan i Sulechów woj. zielonogórskie, Nowy Tomysł i Kościan woj. poznańskie, Kamień Pomorski woj. szczeciński, Piotrków i Łódź, woj. łódzkie.

Ogółem więc liczba powiatów, w których chłopcy zwolnieni zostali z odpow. i miarek, wynosi obecnie 78.

Praca nad wykonaniem przez wieś zobowiązań wobec państwa kupia się obecnie na całkowitym wypełnieniu wszystkich zobowiązań przez każde gospodarstwo oraz nad przyspieszeniem wykonania planów kontraktacji tuczników na rok 1952.

W pracy tej młodzi agitatorzy — zetępowicy, poza swiadczeniem mianem ociągających się jeszcze chłopów mało- i średniorolnych, szeroko starają się zapoznać rodziców i sąsiadów z nowymi warunkami kontraktacji tuczniwej chlewnej.

W gospodarze Wielgus, gm. Nagórzan, pow. Pinczów, woj. kielecki agitatorzy ZMP-owscy nieustannie wyjaśniają chłopom, jakie korzyści przynosi państwu i gospodarstwu chłopięckiemu kontraktacja tuczniwej. Ostatnio młodzi agitatorzy sprawili, że w gospodarze tej zakontraktowano 12 sztuk tuczniwej chlewnej.

W pow. słupskim, woj. koszaliński w agitacji za kontraktowanie tuczniwej chlewnej wyróżniają się młodzi pracownicy gminnych spółdzielni SCh. W gospodarze Zagorzycze młodzi pracownicy GS-u zaagitowali chłopów do zakontraktowania 24 tuczniwej.

PLAN GROMADZKI WYKONANY ALE AGITACJA NIE USTAJE

W gospodarze Biestrzyn, pow. Namysłów, woj. opolskie dzieki dobrej pracy polityczno-wyjaśniającej chłopcy wykonali już z nadwyżką swoje zobowiązania

nej walki o pokój, nasz wielki przyjaciel i sołusznik — Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich.

Długoletnia narodowo-wyzwoleńcza i klasowa walka ludu polskiego z rodzinnymi i obcymi ciemiężcami i wyzyskiwaczami oraz historyczne zwycięstwo Związku Radzieckiego nad hitlerystami i uciele w Polsce. Dzięki temu zwycięstwu, władzy przeszła do rąk robotniczej i chłopieckiej — o to źródło powstania Polski Ludowej — prawdziwej ojczyzny mas pracujących, źródła naszego postępowego rozwoju, naszego planowego, budownictwa socjalistycznego, źródła nieogarnionych i jasnych perspektyw, które stanęły otworem przed młodzieżą polską. Z tego źródła zrodziło się i ostatecznie zwycięstwo ludu śląskiego, który w swej podstawowej masie wytrwał w polskości poprzez stulecia niewoli i który w powstaniach chwycił za broń w imię swego wyzwolenia i połączenia

SWIAT w ciagu doby

DZIENNIK WEGIERSKIE...
...opublikowały uchwały Rady Ministrów Węgierskiej Partii Robotniczej i KC Węgierskiej Partii Pracujących o uchyleniu systemu kartkowego i uregulowaniu cen i plac oraz o wprowadzeniu wolnego handlu produktami rolnymi.

13.322.000 WŁOCHOW...
...przebył do 27.XI. apel Światowej Rady Pokoju.

ADENAUER...
...przebył do Londynu na zaproszenie rządu brytyjskiego.

ZIAD ODWETOWCOW...
...roskrojonej „Deutsche Partei”, który odniósł się w Kassel stal pod znakiem hasła rewolucyjnego skrajnego socjalizmu przeciwko Polsce, Czechosłowacji i Francji.

PREZYDIUM ZG ZSCh...
...solidaryzując się z zainicjowaną przez CRZZ akcją pomocy powodzi-pion włoskim przetrzymali 10 tys. zł. na pomoc dotkniętej powodzią pracującej ludności Włoch Południowych.

NOWA ELEKTROWNIA WODNA...
...inżynierom została w woj. pomorskim na rzecze Brda. Budowa elektrowni jest pierwszym fragmentem planu wykorzystania rzeki Brdy jako dogodnego i taniego źródła energii elektrycznej dla okolicznych wsi i miast oraz rozbudowywania się przemysłu Pomorza.

RODZYNKI ORZECHY I POMARAN-CZE...
...oraz wiele innych artykułów kolonialnych sprowadzone będą w połowie grudnia. Ceny tych artykułów zostały ustalone na tym samym poziomie, co przy poprzednich transportach.

Wypowiedzi ankietowe należy nadsyłać na adres redakcji — Warszawa, Al. I Armii W. P. 11, do dnia 20 grudnia br. z zaznaczeniem na kopercie „Ankieta Noworoczna”. Do wypowiedzi załączyć należy kartkę, na której wpisać nazwisko, adres, wiek i zawód.

Najlepsze wypowiedzi będą drukowane w gazecie. Ponadto ich autorzy otrzymają wiele nagród-niespodzianek!

W gospodarze Biestrzyn, pow. Namysłów, woj. opolskie dzieki dobrej pracy polityczno-wyjaśniającej chłopcy wykonali już z nadwyżką swoje zobowiązania

W gospodarze Biestrzyn, pow. Namysłów, woj. opolskie dzieki dobrej pracy polityczno-wyjaśniającej chłopcy wykonali już z nadwyżką swoje zobowiązania

W gospodarze Biestrzyn, pow. Namysłów, woj. opolskie dzieki dobrej pracy polityczno-wyjaśniającej chłopcy wykonali już z nadwyżką swoje zobowiązania

W atmosferze krytyki i samokrytyki Wzorowo przeprowadzać zebrania przedwyborcze kół ZMP

Przed kilkunastoma dniami w miejskich organizacjach ZMP rozpoczęła się kampania sprawozdawczo-wyborcza. Zgodnie z wskazaniami ZG ZMP przeprowadzane są obecnie przedwyborcze zebrania kół, na których podstawą do dyskusji o pracy organizacji stanowi list ZG ZMP w sprawie kampanii sprawozdawczo-wyborczej.

Zebrania tych kół odbyły się jeszcze wiele. Ale ich przebieg pozwala już na wyciągnięcie wniosków, które pomogą uniknąć błędów dopuszczonych przez niektóre organizacje i upowszechnić dobre doświadczenia wielu organizacji ZMP-owskich.

Zebranie przedwyborcze należy dobrze przygotować

Członkowie wielu organizacji i wiele zarządów kół dobrze rozumiały swoje zadania i znaczenie wyborów do nowych władz organizacji. Bardzo poważnie podszedli do sprawy zorganizowania zebrania przedwyborczego zarządy kół przy Stoczni Szczecińskiej i Państwowym Techniku Górnicy nr. 1 w Zabru. Na specjalnym posiedzeniu zarządu omówiono znaczenie zebrania przedwyborczego i ustalono jego porządek. Przeprowadzono indywidualne rozmowy ze wszystkimi członkami, wyjaśniali im wytyczne listu ZG ZMP i zagadnienia, które powinny być przedmiotem. Takie przygotowanie zebrania przedwyborczego dało w tych

„Przystępując do zebrania i konferencji sprawozdawczo-wyborczych, pamiętajcie, że chodzi o waszą sprawę, że ulepszenie pracy i zwiększenie udziału ZMP i młodzieży w wykonaniu zadań Planu 6-letniego zależy od was samych”. (z listu ZG ZMP do wszystkich członków w sprawie kampanii sprawozdawczo-wyborczej).

kolach oczekiwane rezultaty. Na zebraniach przybyli wszyscy członkowie. Wystąpienia w dyskusji były liczne, rzeczowe i ciekawe.

Zabierając głos poszczególne członkowie ZMP mówili o osiągnięciach kół, śmiało krytykowali wszelkie niedociągnięcia i braki, stawiali wnioski o naganę dla ZMP-owców niewywiązujących się ze swoich obowiązków.

Na zebraniu przedwyborczym w kole oddziałowym ZMP Fabryki ZIS w Poznaniu ostro krytykowano obojętność Zarządu wobec bolączek młodzieży.

W Państwowych Zakładach Azotowych „Azoty” członkowie kół szeroko dyskutowali na temat przekazywania całej młodzieży doświadczeń produkujących młodych robotników.

Wymiana doświadczeń pomaga w pracy

Na zebraniach przedwyborczych członkowie nie tylko krytykują braki i niedociągnięcia, mówią również o swoich osiągnięciach w pracy produkcyjnej i organizacyjnej. Na przykład w ZPB im. Armii Ludowej w Łodzi tow. Kuzmin mówił o dobrych

doświadczeniach swojej grupy ZMP-owskiej, a w WSN 4 również w Łodzi tow. Rzepczak opowiedział jak organizacja ich wychowała wielu ofiarnych aktywistów i przodowników pracy.

Cenne doświadczenia, którymi członkowie kół dzielą się w dyskusji na zebraniach przedwyborczych, pomagają niewątpliwie poszczególnym organizacjom w dalszej ich pracy. Krytyczna i samokrytyczna ocena pomaga organizacji w usuwaniu niedociągnięć i popelnionych błędów.

Koło ZMP przy Sekcji Dziennikarskiej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie dyskuutowało nad sprawą dyscypliny studiów i walki o lepsze wyniki w nauce. Członkowie skrytykowali ostro tow. Jakubowską, która zaniedbywała pracę organizacyjną oraz tow. Kapile, lekceważącego naukę.

Zebrania kół ZMP przy Zakładach Gastronomicznych w Zakopanem surowo ukarowały tow. Grzegorzewicz, wiceprzewodniczącą kół, za tłumienie krytyki i okłamywanie organizacji.

Na zebraniach przedwyborczych członkowie zobowiązują zarządy i poszczególnych ZMP-owców do uzupełnienia ewidencji oraz kontroli wydań legitymacji i opłaconych składek. Na zebraniach przedwyborczych młodzież podejmuje również liczne zobowiązania produkcyjne. No. ZMP-owcy z młodzieżowej brzozy im. K. Świerczewskiego z PBO Świdnik woj. lubelskie postanowili przeprowadzić 500 roboczogodzin ponad plan, zoszczędzając około 32 tys. zł.

Z podanych wyżej przykładów widzimy, że zebrania przedwyborcze kół ZMP, przeprowadzane w atmosferze zdrowej krytyki, pozwalają wykluczać braki, wyciągać

wnioski na przyszłość i ulepszać pracę organizacji.

Widzimy, że odpowiednie przygotowanie zebrania przedwyborczego przez zarząd kół, jak i przygotowanie się do dyskusji wszystkich członków kół, dają oczekiwane wyniki, wzmacniają sprężystość organizacji i jej autorytet wśród całej młodzieży. Z przyczyn powyższych fragmentów dotychczasowych zebrania powinny skorzystać kół ZMP, które mają zaplanowane terminy zebrania w późniejszym okresie.

Z popełnionych błędów wyciągać wnioski

Sporo jest również źle zorganizowanych zebrania przedwyborczych kół ZMP. Np. Zarząd Miejski ZMP w Lublinie, Zielonej Górze i Katowicach mechanicznie ustalili terminy zebrania przedwyborczego, nie uzgadniając ich z kółami. Stabo było przygotowanie np. zebranie w Krakowskim Przemysłowym Zjednoczeniu Budowlanym Nr. 3, gdzie spośród 48 członków tylko 3 zabierało głos w dyskusji nad listem ZG ZMP.

Wiele zarządów miejskich nie informuje zarządów kół i nie uczy, jak powinno wyglądać zebranie przedwyborcze. Np. Zarząd kół ZMP przy zakładach „Polska Welna” w Zielonej Górze chciał, aby członkowie dyskutowali nad listem ZG ZMP z dnia... 6 czerwca 51 r. Lub np. na zebraniu przedwyborczym kół ZMP przy Centrali Drzewnej w Olsztynie niepotrzebnie powołano prezydium. Zebranie prowadził przewodniczący Rady Zakładowej zamiast przewodniczącego kół ZMP.

Zdarzają się również wypadki, że odpowiedzialni za dane kół przedstawiciele Zarządów Miejskich ZMP (np. w Katowicach) polecają zorganizować zebrania przedwy-

borcze jednemu z członków zarządu danego kół.

O czym świadczy ta fakty? Są dowodem, że są jeszcze takie instancje organizacyjne, które wyraźnie lekceważą znaczenie i zadania kampanii sprawozdawczo-wyborczej. Nie widzą w niej poważnego oręża, który pozwoli naszej organizacji usunąć błędy, wzmacnić ją tak, aby mogła lepiej mobilizować młodzież do zadań, jakich czeka ją w dalszej walce o zwycięską realizację Planu 6-letniego. W stosunku do tych instancji ZMP Zarządy Wojewódzkie powinny wyciągnąć odpowiednie konsekwencje, a rzeczywiście słabym organizacjom powinny pomagać poprzez swoich instruktorów.

Zebrania przedwyborcze kół ZMP są bardzo ważnym etapem w tegorocznej kampanii sprawozdawczo-wyborczej. Dyskusja nad listem ZG ZMP przeprowadzana na zebraniach przedwyborczych kół ZMP w atmosferze krytyki i samokrytyki musi wykazać wszystkie braki i ich źródła w pracy poszczególnych organizacji.

Głosy w dyskusji mówiące o dotychczasowej pracy kół i wnioski na przyszłość posłużą zarządowi do opracowania wniosków referatu sprawozdawczego na zebranie wyborcze.

Dlatego konieczne jest, aby członkowie śmiało krytykowali na zebraniach przedwyborczych wszystkie błędy, korzystali śmiało z demokracji wewnętrznej organizacji.

Każdy członek ZMP ma bowiem prawo i obowiązek krytykować wszystko, co stoi na drodze do rozwoju naszej organizacji, co przeszkadza ulepszyć jej pracę.

Wszystkie kół ZMP muszą odpowiednio przygotować i wzorowo przeprowadzić zebrania przedwyborcze, aby nasza organizacja przygotowana dobrze do zebrania wyborczego — mogła zwycięsko zakończyć kampanię sprawozdawczo-wyborczą, podnosząc poziom swojej pracy.

I. MARTYNOWICZ

NA PUNKCIE WERBUNKOWYM ARMII ATLANTYCKIEJ Bez wad — zdolny do wszystkiego



FILM „BŁĘKITNE MIECZE”

Scenariusz Alfred Boltcher. Reżyseria: Wolfgang Schleif. Zdjęcia: W. Fiedler. Muzyka: Walter Sieber. Produkcja „DEFA” (NRD).

Dużym powodzeniem wśród widzów cieszy się wyświetlany obecnie film produkcji Niemieckiej Republiki Demokratycznej „Błękitne Miecze”. Jego treścią są dzieje wynalazcy i producenta porcelany z Chin — Ciang-Ła, który przyjechał do Europy (współczesna) z dawna, ale tajemniczo nie była w Europie znana. Wynalazek tego dokonał w r. 1709 w mieście Meissen nad Łabą, w pobliżu Dreżna Jan Fryderyk Boettger, pomocnik aptekarza. Wynalazca przez niego porcelana od jej miejsca powstania zwana Meissenowską, pod względem jakości i doskonałości kształtów nieomal nie ustępowała swym pierwowzorom chińskim.

Boettger początkowo nie zamierzał wcale pracować nad wynalazaniem porcelany. Był jednym z wielu w owych czasach alchemików, którzy wierzyli, że przedziwny kamień odkrył „tajemną formułę” i sporządza „kamień filozoficzny”, który pozwoli im przemienić metale nieszlachetne w złoto. Ludzie ci, przeważnie szarlatani i oszuści, wędrowali po dworach królewskich i książęcych, twierdząc, że znają sekret fabrykowania złota. Po otrzymaniu wynagrodzenia za swe przyszłe zasługi — znikali. Gdy jednak nie udało się uciec i „mistrz wiedzy tajemnej” nie potrafił czynić uodowodnić swych umiejętności — ginął pod toporem katowskim. Gineł przeważnie nieświadomi oszuści, ale ludzie, którym wydawało się, że rzeczywiście są już blisko osiągnięcia sekretu, którzy wierzyli w możliwość sztucznej fabrykacji złota. W filmie widzimy przedstawicieli obu tych rodzajów alchemików — grecki mnich Lascari jest świadomym oszustem, Boettger jest naprawdę przekonany o tym, że potrafi wyprodukować złoto.

Boettger uczestniczył w rzekomym „cudzie” wytworzenia złota przez Lascarię, który ofiarował swe usługi królowi pruskiemu, Fryderykowi I. Po odebraniu nagrody od króla, Lascari uciekł, pozostawiając Boettgerowi, nieswiadomemu oszustwa „cudowny” kamień filozoficzny. Fryderyk uwierzył Boettgerowi, w twierdzy Spandau Boettgerowi udało się jednak uciec do Saksonii. Ciang-Ła starał się ukryć przed królem pruskim i odzyskanie zbiega, zwracając na niego uwagę Augusta Mocnego, króla Saksonii, który zamyka Boettgera w Dreźnie, a potem w Meissen i zmusza do pracy nad wyrobem złota, grożąc mu śmiercią w razie braku wyników.

Do tego momentu akcji trwa pierwsza część filmu. Część druga — to praca Boettgera nad wynalazaniem porcelany.

Film „Błękitne Miecze” jest niewątpliwie jednym z ciekawszych dzieł młodej kinematografii NRD. Jednak już przy analizie jego pierwszej części widać pewien, dość poważny błąd — zbyt małe uwzględnienie ta historycznego.

Film nie wyjaśnia, skąd się wzięli oszuści — alchemicy, dla czego np. Augustowi Mocnemu tak bardzo zależało na otrzymaniu dużej ilości złota. Sprawa ta, twórca filmu motywuja raczej osobistą chciwość króla. Nie jest to jednak motywacja wystarczająca. Niemcy w przełomie XVII-XVIII w., a więc w czasie, w którym rozwija się akcja filmu — to kraj, rozbita na feudalne księstwa i państwa, Wojna trzydziestoletnia spowodowała zubożenie ludności miast i wsi, wskutek czego feudalowie, mimo zwiększenia podatków, nie mogli wyśnąć dostatecznej ilości pieniędzy za utrzymanie swych dworów w przepychu. Stąd pole do działania dla szarlatanów twierdzących, że dostarczą złota. Jeżeli chodzi o Augusta Mocnego, którego Karol XII król szwedzi, zmusił do zrzeczenia się tronu pol-

skiego i osadził na nim Stanisława Leszczyńskiego — to August nie mógł prowadzić wojny o odzyskanie tronu polskiego, nie mając pieniędzy. Te historyczne przyczyny nie zostały uwzględnione przez twórców filmu. Trzeba jeszcze dodać, że pierwsza część ma charakter zbyt awanturzystyczny (choć nadmiar sensacji bezsprzecznie tam nie ma).

Doskonała jest druga część filmu, odznaczająca się zwartą budową, pokazującą świetnie trudną pracę Boettgera nad wynalazaniem porcelany. Kilka lat próbował Boettger uzyskać złoto z ołowiu przy pomocy „cudownego eliksiru” zostawionego przez Lascarię, zanim zrozumiał bezcelowość swych prób. Duży wpływ wywiera na Boettgera znakomity uczeń Ehrenfried von Tschirnhaus, który zbija jego wiarę w tajemną wiedzę, twierdząc, że wiedze może nam dać tylko doświadczenie i badanie przyrody.

Mijają miesiące długich i żmudnych poszukiwań. Boettger sporządza najrozmaitsze mieszanki i wypala je w piecu. Długo brak pozytywnego rezultatu. Wreszcie — przypadkowo, w jednej z mieszanek znajduje się koałina, rodzaj gliny, niezbędny przy wyrobieniu porcelany. Wynalazek jest dokonany — powstaje słynna saska porcelana.

August Mocny szybko poznaje się na wartości nowego wynalazku i wbrew pogromom nie pozabawia Boettgera życia. Wolności jednak Boettger nie odzyskuje.

Aktor Hans Quast, grający rolę Boettgera potrafił oddać całą pasję i niepokój twórcy tego nieprzeciętnego wynalazcy. Drugą znakomitą kreacją filmu jest postać Augusta Mocnego, którego odtwarza znanym nam z „Rady Bogów” Willy A. Kleinau.

Film „Błękitne Miecze” ma — szczególnie w swej drugiej części — wiele ucha do dużym napięciu, które udeła się widzowi (np. sceny prób nad wypalaniem porcelany, które są pod tym względem doskonałe — widz wraz z Boettgerem niecierpliwie oczekuje na wynik, głęboko przejmując się jego niepowodzeniami i ciesząc się zwycięstwami). Doskonałe są dekoracje i kostiumy, zbliżające widza do charakteru epoki.

Film ten nie tylko wzbogaca naszą wiedzę historyczną. Jego myśl przewodnią stanowi pokazanie trudnej i żmudnej pracy człowieka, który nie kapitulował przed niepowodzeniami. Te myśli film w całej pełni przekazuje widzowi.

JANUSZ BUDYNEK



Fabryka morderców

Monopol Wall - Street podobnie jak w innych działach administracji państwowej USA tak i w dziedzinie oświaty przystąpił do obsadzania kluczowych stanowisk „swoimi ludźmi”. Wiceprzewodniczącym najwyższej rady szkolnictwa USA został niejaki Jim Holmes, współwłaściciel kancelarii adwokackiej „Holmes, Larson and Sidney”, reprezentującej rokefellerowski „Chase National Bank”. Według gazety „New York Times” Holmes jest to „człowiek bardzo energiczny, który w ciągu paru miesięcy potrafi zreorganizować cały system wychowania państwowego na zupełnie nowych zasadach”.

A oto niektóre przykłady tych „zasad”: czasopismo „Scholastic” przeznaczono dla uczniów w wieku od 7 — 12 lat opisuje w „przystępny sposób” wojnę w Korei, gdzie: „nasi dzielni chłopcy walczą z Koreańczykami, Chińczykami i innymi czerwonymi Azjatami”. Według opisu tej gazety wzorem dla dzieci: „winni być tacy ludzie jak gen. Ridgway, godny następcą Mac Arthura”. Czasopismo wyjaśnia w niezwykły „prosty sposób” na czym polegała zasługa Ridgwaya: „General ten — pisze gazeta — wygrał najważniejszą bitwę pod nazwą „Action Killers”, żeby zbliżyć możliwość jak najwięcej Chińczyków, bo jest ich stanowczo za dużo”.

Organ najwyższej rady oświaty w USA „Rodzice i wychowawcy” pisze m. in.: „W wyniku współpracy szkoły i rodziców chłopcy dziś jeszcze bawią się w ogródkach będą lepiej przygotowani do swej przyszłej wojskowej kariery. Pamiętajcie, że potrzebujemy morderców (Killers), tylko morderców. Najlepszymi mordercami są nasi ojcowie, którzy, nie odczuwając żalu, zabijali 25-letni, czy starsi, lecz właśnie 18-letni chłopcy”.

Młodzież amerykańska jest celowo wychowywana w nienawiści i pogardzie do innych narodów. Specjalnym „wydziałem” wychowania młodzieży w USA jest film i prasa. Serie tzw. „comicstrips” znajdujemy w każdym codziennym wydaniu każdej reńkcyjnej gazety, a w niedzielnym „comicstrips” zajmują 16-24 strony w dodatkach tych większych pismach o łącznym nakładzie 25 mln.

* Killer — po angielsku morderca.

Konstytucja zwycięskiego socjalizmu

F. CZUJKOW

Przed 15 laty, 5 grudnia 1936 r. Nadzwyczajny VIII Wszczęziwzkiowy Zjazd Rad uchwalił nową Konstytucję ZSRR. Ten najdonioślejszy dokument w historii ludzkości, utwierdził zwycięstwo socjalizmu w ZSRR. To, o czym marzyli i marzą masy pracujące w krajach kapitalistycznych, zostało w ZSRR zrealizowane. Socjalizm zwyciężył w kraju radzieckim pod kierownictwem partii bolszewickiej, pod wodzą największego geniusza ludzkości — Towarzystwa STALINA.

Twórcą Konstytucji ZSRR — Konstytucji zwycięskiego socjalizmu i powszechnej demokracji socjalistycznej jest tow. STALIN. Naród radziecki z uczuciem bezgranicznej wdzięczności i miłości do Towarzystwa Stalina — nazwał nową Konstytucję ZSRR — Konstytucją Stalinowską.

W Konstytucji Stalinowskiej zawarte są wielkie zasady socjalizmu. Polityczną podstawę Związku Radzieckiego stanowią Rady Delegatów Ludu Pracujących, które wyrosły i okrzepły w rezultacie obalenia władzy obszarników i kapitalistów oraz zwycięstwa dyktatury proletariatu.

Ekonomiczną podstawę Związku Radzieckiego stanowi socjalistyczny system gospodarki oraz socjalistyczna własność środków produkcji. W ZSRR realizuje się zasady socjalizmu: „Od każdego — według jego zdolności, każdemu — według jego pracy”. Wszyscy obywateli kraju radzieckiego mają zagwarantowane wielkie prawa: prawo do pracy, do wypoczynku, do nauki, do materialnego zabezpieczenia.

Przygotowując nową wojnę imperialistyczną amerykańscy pracownicy przyspieszają szalenie wysiłki zbrojeni w Stanach Zjednoczonych i w krajach wasalnych. Jakże charakterystyczny jest fakt, że w tym samym czasie, kiedy min. Wyszyński wyzywał w ONZ do redukcji zbrojeń — ministrowie spraw zagranicznych USA, Anglii i Francji byli w ONZ nieobecni, bowiem obradowali w Rzymie nad zwiększeniem zbrojeń i wzmocnieniem armii faszystowskiej Niemiec Zachodnich.

Zbrojenia stały się główną podporą gospodarki amerykańskiej i krajów zachodnich. W Stanach Zjednoczonych budżet wojskowy od 1945 r. wzrósł pięciokrotnie. W nieco mniejszym stopniu wzrosły wydatki na zbrojenia w Anglii, Francji i innych krajach uczestniczących w agresywnym pakcie atlantyckim. I w takim samym zawrotnym tempie, jak zbrojenia, wzrastają zyski fabrykantów broni. Tylko w bieżącym roku i tylko w Stanach Zjednoczonych zarobki oni na zbrojeniach około 100 miliardów dolarów.

Jest rzeczą oczywistą, że o tych ogromnych zyskach monopolistów amerykańskich mówią z radością między sobą, ale

nie na starość i w wypadku niezdolności do pracy.

Obywatele radziecki korzystają z takich wielkich swobód, jak wolność słowa, prasy, wolność zebrania i wiecew, pochodów ulicznych i manifestacji, wolność zrzeszania się w organizacje i stowarzyszenia ludu pracującego. W ZSRR zrealizowano powszechne, równe, tajne i bezpośrednie prawo wyborcze.

Kobieta w kraju socjalizmu na równi z mężczyzną korzysta z praw we wszystkich dziedzinach życia gospodarczego, państwowego, kulturalnego i społecznego — politycznego.

Konstytucja Stalinowska opiera się na zasadach wolności, równoprawienia i ścisłej współpracy narodów. Wszystkie narody ZSRR ze swym starszym bratem — wielkim narodem rosyjskim na czele — stanowią jednolitą, nierozdzielalną, bratnią rodzinę wolnych narodów.

W ZSRR, gdzie zlikwidowane zostały wszystkie klasy wyzyskiwaczy, gdzie położono kres wyzyskowi człowieka przez człowieka — robotnicy, chłopcy i inteligencja w ścisłej współpracy, budują wspólnie komunizm. Na zasadzie tej wspólnoty powstała i okrzepła moralno — polityczna jedność społeczeństwa radzieckiego.

Wszystkie to głębokie przemiany w życiu kraju radzieckiego znalazły swe odbicie w Konstytucji Stalinowskiej, która potwierdziła ten historyczny fakt, że ZSRR wkroczył w nowy etap rozwoju — w

etap zakończenia budowy socjalizmu i stopniowego przejścia do socjalizmu do komunizmu.

Wyrazem niezwykłej siły radzieckiego ustroju społecznego i państwowego były lata Wielkiej Wojny Narodowej. Z nową mocą ujawniła się ta siła ustroju radzieckiego w latach powojennych. Pod kierownictwem partii Lenina — Stalina, naród radziecki w krótkim czasie zaleczył ciężkie rany zadane przez wojnę, odbudował gospodarkę narodową i osiągnął dalszy rozwój socjalistycznej ekonomiki i kultury. Powojenna pięcioletnia stalnowska została wykonana przedterminowo.

Wyniki pracy w dziedzinie budownictwa gospodarczego w ciągu 10 miesięcy tego roku świadczą, że narodowy plan gospodarczy na r. 1951 zostanie wykonany i przekroczony. Produkcja przemysłowa w roku bieżącym w porównaniu z rokiem ubiegłym wzrosła o ponad 15 proc. i dwukrotnie przewyższy poziom produkcji z roku 1940.

Socjalistyczna gospodarka rolna, która w roku bieżącym osiągnęła nowe wspaniałe sukcesy, kroczy drogą dalszego rozwoju.

Partia bolszewicka i rząd radziecki wykazywały stałą troskę o dobrobyt mas pracujących. Jednym z przejawów tej troski jest stałe zwiększanie asortymentu artykułów powszechnego użytku, kroki zmierzające do dalszego zwiększenia produkcji artykułów żywnościowych i przemysłowych. W rezultacie tego, lud-

Radzieckie propozycje pokojowe (3)

Zredukować zbrojenia

cioma wielkim mocarstwami. Mówić o tym, że Związek Radziecki trzeba „zmuszać” do rokowań pokojowych, jest równie bez sensu, jak przypuszczenie, że w stosunku do Związku Radzieckiego można w ogóle używać tak ulubionego przez amerykańskich gangsterów „języka sily”.

Drugie twierdzenie, że zredukowanie zbrojeń oznacza krach gospodarczy w krajach kapitalistycznych jest również niepoważne. Oczywiście, że redukcja zbrojeń oznacza redukcję zysków fabrykantów broni, ale pozwala ona jednocześnie na wszechstronny rozwój pokojowych gałęzi gospodarki, które obecnie są bezładnie działone przez przemysł wojenny. Lecj już sam fakt, że monopolisci uważają, że jedynym lekarstwem na bolączki systemu kapitalistycznego są zbrojenia, świadczy o nieuleczalnej chorobie tego systemu.

Zbrojenia nigdy nie prowadzą do pokoju. Armaty

mają to do siebie, że same czyniąją strzelac. Zbrojenia nie ratują również gospodarki kapitalistycznej od kryzysu. Przejawienie gospodarki kraju na tory wojenne — wskazywał tow. Stalin — prowadzi „do redukcji przemysłu cywilnego, do zaniechania wielkich budowli cywilnych, do zwykłych podatków, do wzrostu cen towarów masowego spożycia”. Przedstawienie gospodarki kraju na tory wojenne i wysięg zbrojeń stawiają więc nieuchronnie kraj w obliczu kryzysu gospodarczego. Każdy dzień potwierdza słuszność nauki tow. Stalina.

„Ciezar zbrojeń łamie nam grzbiet” — pisze londyński tygodnik „Tribune”. Francja zbliża się do szczytowego punktu kryzysu — stwierdza paryski burżuazyjny dziennik „Monde”. Nawet reakcyjna prasa amerykańska jak np. „Wall Street Journal” zmuszona jest przyznać: „podatnik amerykański nie chce znosić dłużej przykrego brzemienia

podatków, które oplacają zbrojenia”.

Ten właśnie fakt wzrastającego niezadowolnienia szeroki mas we wszystkich krajach kapitalistycznych z polityki zbrojeń, polityki przygotowania nowej wojny, zmusił Stany Zjednoczone do jeszcze jednego, nowego krętkawia — do wystąpienia ze swym oszukanym „planem rozbrojenia”. Faktycznie, jak wykazał min. Wyszyński, w planie tym, poza tytułem, nie ma w ogóle mowy o rozbrojeniu. Jest to tylko propozycja sporządzenia rozpisanej na wiele lat „spisu zbrojeń i sil zbrojowych bez żadnego zobowiązania, że zbrojenia i siły zbrojne zostaną rzeczywiście zredukowane. Zresztą, co może najlepiej świadczy o obłudnym charakterze amerykańskich planów, to pominięcie w tym planie wszelkiej wzmianki o zakazie broni atomowej. Przeciwnie, plan ten przewiduje kontynuowanie produkcji broni atomowej, a nawet oddanie wszystkich

surowców niezbędnych do jej produkcji na własność monopolistycznego towarzystwa amerykańskiego.

W przeciwieństwie do tych rzekomych planów „rozbrojenia”, Związek Radziecki przedstawił na obecnej sesji ONZ proste i możliwe do natychmiastowego wykonania propozycje:

A natychmiastowe, bezwzględne zakazu broni atomowej;

A wykorzystania wyprodukowanych już bomb atomowych dla celów pokojowych;

A przedstawienie w ciągu miesiąca przez pięć wielkich mocarstw pełnych danych o stanie zbrojeń, sil zbrojnych i bazach wojennych na obecnym terytorium;

A zredukowanie zbrojeń i sil zbrojnych pięciu wielkich mocarstw o jedną trzecią w ciągu roku;

A stworzenie międzynarodowej komisji przy Radzie Bezpieczeństwa dla ścisłego nadzoru nad powziętymi wyżej postanowieniami;

A zwolnienie jak najszybciej światowej konferencji rozbrojenia.

Radzieckie propozycje pokojowe powitane zostały z entuzjazmem przez wszystkie narody miłujące pokój.

TOMASZ ATKINS

ROZPOCZĘLIŚMY ROK 1952

Koledzy Królikowski i Sikora z huty „Cedler” pracują już w trzecim roku Planu 6-letniego

Delegat na Zlot Berliński z zadań II roku Planu 6-letniego. huty „Cedler” — tow. Krzysztof Królikowski, który w ciągu całego roku osiągał na walcowym przeciętnie 210 procent normy, zameldował już o wykonaniu

Również jego kolega Michał Sikora (250 proc.) zakończył realizację zadań II roku Szesciolatki.

(TRUCH)

7 oddziałów huty „Pokój” wykonało plan drugiego roku Szesciolatki

Drugi rok Planu 6-letniego w hucie „Pokój” wykonało 7 oddziałów. Oddział Konstrukcyjny już w dniu 17 października wykonał plan roczny. Siedem oddziałów przystąpiło już do wykonania trzeciego roku Planu 6-letniego.

Do realizacji planu rocznego na Aglomeracji przyczyniła się w dużej mierze brigada kol. Józefa Buska, która trzykrotnie w bieżącym roku zdobyła

pierwsze miejsce we współzawodnictwie pracy.

Piękne sukcesy osiągnęli pracownicy, biorący udział we współzawodnictwie indywidualnym. Spawacz Eryk Przybyła z Oddziału Konstrukcyjnego, wykonuje obecnie trzeci rok Planu, osiągając 187 procent normy.

koresp. JÓZEF KOSMAŁA huta „Pokój” — Nowy Bytom

CZYTELNICZY PISZA

O tym, jak z trzech ekip łączności miasta ze wsią pozostała jedna

18 listopada wyruszyliśmy ekipą z Krakowskich Zakładów Sodowych do PGR w Przegorzalach pomagać przy pracy w polu. Droga minęła szybko w wesołym nastroju. Na miejscu oczekiwali nas już kierownik PGR-u. Zadaniem naszym było zebranie marmelady z 40 arów gruntu.

Ruszyliśmy w pole. Po drodze mijaliśmy zabudowania PGR-u. Obok kierownika PGR-u kroczyli przewodniczący praca Janina Klakla, radca młodzieżowy Fryderyk Satula oraz tow. Flaszka, II sekr. Podst. Org. Part.

Mijając bramę PGR-u zauważyliśmy stojący drugi samochód, a przy nim zalogę składającą się z 10 osób. Była to ekipa z Monopoli Spirytusowego. Koledzy ci dołączyli się do nas i razem ruszyliśmy dalej. Na miejscu rozstawiliśmy się naokoło zagony marmelady w odległości co 10 m. Zadaniem naszym było wybieranie wyoranej marmelady. Za nami stanęły koleżanki, które czyściły marmeladę i znosili ją w jedno miejsce.

Praca szła sprawnie i szybko. Czas mijał. Wtem: „pomoc!”, zawołała jedna z koleżanek. Od drogi podążyła ku nam składającą się z 40 osób grupa koleżanek ze Szkoły Wychowawczych Przedszkoli.

Przy takiej pomocy praca winna była iść jeszcze sprawniej i szybciej. Niestety, przelicyliśmy się trochę. Wprawdzie zawiązaliśmy tamtych koleżanek pewną pomoc, jednak stwierdzić trzeba, że do zadania nie podeszły one z należytym zrozumieniem. Przedmiotem ich śmiechu było niemal wszystko: dzwonek poskrecana marmelada, mysz wybiegająca z norki, ludzie przechodzący obok i przyglądający się naszej pracy. Koło godziny 11 po zarządzonej przez kierownika przerwie na „placu boju” pozostaliśmy nie-

mal sami. Ekipa z Monopoli Spirytusowego w Krakowie zmalała do liczby jednego człowieka, a koleżanek ze Szkoły Wychowawczych Przedszkoli pozostało zaledwie parę. Większość z nich bawiła się nad Wisłą lub obojętnie przyglądała się z pobliskiego wału poniżej pracującym. Około godziny 13 pozostali przy pracy tylko członkowie naszej ekipy Krakowskich Zakładów Sodowych. Do godz. 14.30 uporaliśmy się z pracą kalkowniczą. Marmelada została złożona w kopie i przykryta nacią.

Wyprostowaliśmy strudzone ramiona i plecy. Pomogliśmy w pracy wsi. Dumny jesteśmy, że wytrwaliśmy na stanowiskach do końca, tylko że... tak jakoś przykro, że nie mogliśmy w pełnym składzie trzech ekip zrealizować naszego zadania.

ZAPYTUJEMY, JAKIE BYŁO PRZYGOTOWANIE POLITYCZNE CZŁONKÓW BRYGAD ŁĄCZNOŚCI MIASTA ZE WSIA ZE SZKOŁY WYCHOWAWCZYCH PRZEDSZKOLI I MONOPOLU SPIRYTUSOWEGO W KRAKOWIE? CZYŻBY W TYCH BRYGADACH NIE BYŁO ANI JEDNEGO AKTYWISTY ZMP LUB CZŁONKA PARTII, KOTORYBY POWSTRZYMAŁI INNYCH, KIEDY ODCHODZILI OD PRACY?

MOŻE KOLEŻANKI I KOLEDZY Z TYCH EKIP ZECHĆA WYPOWIEDZIEĆ SIĘ W TEJ SPRAWIE I WYTLUMACZYĆ NAM NA ŁAMACH „SZTANDARU MŁODYCH” SWOJA UCIECZKĘ? PROSI O TO BRYGADA MŁODZIEŻOWA KRAKOWSKICH ZAKŁADÓW SODOWYCH.

koresp. ANTONI JUZA

Pytania te zadaje młodzież Szkoły Wychowawczych Przedszkoli i Monopoli Spirytusowego również redakcja i czeka na odpowiedź.

Jest o czym podyskutować! KOLEŻANKI i KOLEDZY!

Amerykańską modą zaraził się wiejski elegant — pisze kol. Zofia Ostrowska

Na terenie wsi Olszewska pow. Niemodlin pojawił się pierwszy w tej wiosce naśladowca amerykańskiej głupoty. Świadczą o tym jego dziwne stroje, jak również zachowanie się w miejscach publicznych. Uczesany w tzw. jaskółkę, której dodaje polityku jakiegoś tajemniczego środka chemicznego. Nosi on koszule w kraty, która bardziej przypomina kobiecą sukienkę. Koszulę zdobi wąski jak sznurzek krawat. Marynarka wisi na nim jak na kołku.

Wygląda jakby ta marynarka była ze starożytności, bo jest zdecydowanie bardzo luźna, a spodnie z powrodożeniem mogłyby służyć młodszemu bratu. Skarpet to byle jakich on nie nosi — zawszej damskie, kolorowe. I wreszcie buty zamozowe na grubej słoninie. Na zabawie dziewczęta skarżą się na „eleganta” i nie chcą z nim tańczyć w po-

wodu jego dziwnych podrygów podczas tańca. Do roboty ten „biglarz” nie ma chęci, ale za dziewczynkami goni na dziesiątą wieś. Jeżeli przyjrzymy mu się dokładnie, to bez zastanowienia powiemy — to jest Bombrych Zygmunt.

Zofia Ostrowska pow. Olszewska Niemodlin

Żaden z nas nie ma prawa trwonić możliwości, jakie nasze państwo daje młodzieży — piszą koledzy W. Moryc i W. Koprowski

W związku z artykułem zamieszczonym w „SZTANDARZE MŁODYCH” w dniu 26 listopada br. w sprawie bikińiarzy, chuliganów i bażantów chemy na łamach prasy ustosunkować się do tego zagadnienia, szczególnie do wypowiedzi Jana Kotlarczyka.

Kol. Kotlarczyk zadaje pytanie, a nawet sam ma takie mniemanie, że nie wszyscy bikińiarzy należy uważać za wrogów naszej ojczyzny. Stwierdza, że są to tylko ludzie „głupi”.

Polska Ludowa, jej Rząd. Partia i organizacja ZMP obok innych ważnych zagadnień stawia sobie zadanie wychowania młodego pokolenia, wychowania ludzi na świadomych budowniczych socjalizmu w naszym kraju. Rząd nasz kładzie ogromne sumy pieniędzy na rozwój szkolnictwa i umożliwia naukę milionowym rzeszom młodzieży, o czym nawet nie mogła marzyć młodzież w Polsce przedwzrostkowej i dziś nie może marzyć młodzież krajów kapitalistycznych, gdzie zaledwie niewielki procent budżetu przeznaczają na szkolnictwo a resztę na zbrojenie.

Jeśli więc państwo nasze daje tak szerokie możliwości do nauki, musimy je należycie wykorzystywać.

I pamiętajcie kol. Kotlarczyk, że nie ma prawa żaden z nas trwonić groźną państwową przez chodzenie na wagary, opuszczanie drogowych godzin wykładów, bo to doprowadza do głupoty, o której sami wspominaliście. Niski poziom wiedzy ogólnej i politycznej, przerywanie ciągłości w nauce stanowi podatny grunt dla wroga, który obecnie nie przebiega w śródlatkach walki przeciw naszemu budownictwu socjalistycznemu. Dlatego też wypowiedź Wasza, że świat się nie zawali przez kilku wagarujących, jest niesłuszną, bezpodstawną, a nawet szkodliwą.

Powstaje pytanie, czy każdy kto ubiera mokasy, względnie krawaty a la bikińiarzy, workowata marynarkę, wąskie spodnie i włosy układa w jaskółkę jest wrogiem Polski Ludowej?

Oto nasza odpowiedź: jeśli dziś nie jest wrogiem w całym tym słowa znaczeniu, lecz „głupim” według Waszego mniema-

nia, to jutro na skutek tej głupoty, holdując amerykańskiemu stylowi życia stanie się zdecydowanym wrogiem naszej ojczyzny.

Aby jednak zapobiedz takim przestępstwom, jakie popełnił Burmajster i jego spółka, aby zawrócić „sympatyków” amerykańskiego stylu życia z tej drogi, organizacja ZMP-owska i każdy trzeźwo myślący obywatel kochający swą ojczyznę, kulturę narodową, odnoszący się z honorem do nauki i pracy będzie bezlitośnie i bez żadnych skrępowań piętnował i potępiał wszelkiego rodzaju bażantów, bikińiarzy i chuliganów.

Musimy zdać sobie jasno sprawę bez żadnych dwuznaczności, że chuliganstwo to pierwszy krok do bandytyzmu, co potwierdził ostatni proces w Warszawie.

I dlatego też sądzimy, że nieuzasadniona jest litość kol. Kotlarczyka, jakoby prasa za ostro potępiała tych głupich ludzi.

Wiesław Koprowski

Cheć nam marnować ludzi — ostrzega kol. Zofia Późniak

Droga Redakcjo, I ja chcę zabrzeć głos w dyskusji, jaka otworzyła się na łamach „Sztandaru” — dyskusji na temat tzw. popularnie „bikińiarzy”.

Jestem członkiem ZMP, pracując jako maszynista i uczę się wieczorem w liceum zawodowym. W życiu poznałam różne typy „bikińiarzy”, którzy w ten czy w inny sposób „zawalają” nam pracę. Jednym moim zdaniem dzielą się na różne kategorie. Tacy, jak Burmajster, Wysocik, Grochulski, przedstawiają obraz krajowego upadku i rozkładu. Inni — to melancjoniści, szkodycy, żli koledzy, którzy la da dzień mogą stoczyć się też na dno. Są wreszcie ci, którzy, jak zaznaczył kol. Kotlarczyk, na razie żadnej szkody nie czynią, a charakterystyka ich tylko upodobanie do amerykańskiej mody.

Więc czy każdego takiego osobnika postawić przed sąd, jako wroga Ojczyzny, Polski Ludowej?

Degeneratów typu Burmajstra oczywiście, że tak. Kto podległ przez zaościeranie rozgłosu — schodzi na drogę mordów, ten traci resztę człowieczeństwa i nie zasługuje na to, aby żyć wspólnie z nami. Sprawiedliwy był wyrok Sądu.

Taki bandytyzm, to koniec drogi, która rozpoczyna się „czystą” i „plerezą”. Na

drogę tę wkrocza każdy zwolennik amerykańskiego stylu życia. Od tych pozornie niewinnych szczegółów ubioru przechodzi się do lekceważenia pracy, bumelanctwa, polem kradzieży, kończy się bandytyzmem.

Nie przesadzajmy jednak sprawy — nie zrozumiemy, że każdego kolegę w „mokasykach” i „mandolinie” uważam za przyszłego następcę Burmajstra. Mam na myśli najgorsze wypadki, kiedy w takiej sprawie nie zareagujemy wcześniej i pozwolimy młodemu koledzie pacyfikować i przekreślać przyszłość. Wychowujemy „bikińiarzy”, wciągamy do pracy i wspólne zawodnictwa, wymiewamy „plereży” — niech nasze dziewczęta nie będą im partnerkami w amerykańskich łamańcach na zabawach.

Oczywiście ciężej pójdzie z „zaawansowanym” bumelantem, niż tylko zwolennikiem fryzury w „plereży”, ale tu jest nasza bojowa, ZMP-owska zadania.

Nieszczyśny „amerykański fason” możemy spotkać nie tylko u „bikińiarzy”. W marcu br. znalazłam się przypadkiem w Zarządzie Dzielnicowym ZMP — Żoliborz. Wygląd ówczesnego przewodniczącego zrobił na mnie duże wrażenie — w/w kolega nosił włosy w klasycznej „mandolinie”. Ostatecznie — może to białości. Nie za-

mierzam stwierdzić, że kolega ten źle pracował — jestem pewna, że był i jest wzorowym aktywistą ZMP-owskim. Ale ten mankament wyglądu zewnętrznego miał, jak myślę, zły wpływ na młodzież, bo przecież na członka ZD wszyscy patrzą i często ich naśladowa. Niezależnie od tego, w jakiej instancji organizacji dany aktywista pracuje, musi dawać dobry przykład.

Chodzi tu nie tylko o to, żebyśmy nie czesali się w „jaskółkę” i nie wkładali marynarek po kolana lub rozcietych spodnierek — nasza postawa ideologiczno-moralna, nasz stosunek do pracy i nauki musi być odpowiedni, bo tylko wtedy możemy wychowawczo działać na słabsze jednostki. Spotkawszy „bikińiarza” nie możemy wołać „wrog, bandyta”. On jeszcze naszym wrogiem może nie być — upadek grozi mu dopiero wtedy, gdy nie wyrwie go spod wpływu „czystej”, filmów z Dziękuję Zachodu, „Głosu Ameryki” i BBC.

Za amerykańską modą, za faszystowskimi audycjami przychodzi do nas z Zachodu rozkład. Cheć nam marnować ludzi. Ratujmy ich, koledzy. Badźmy czujni wobec okupiającej, nieświadomości jednostki, wrogiej roboty.

Zofia Późniak

W służbie Ludowej Ojczyzny

Nowy rocznik został powołany w szeregi Ludowego Wojska Polskiego. Od warsztatów, młota, pluga i pióra przyszedł, by uczyć się jak strzec zdobycy ludu pracującego. Tak jak wszędzie — tutaj obowiązkiem ZMP-owca jest przodować, być wzorem dla innych.



Są jeszcze w cywilu. Ale już instruktor ZMP-owski jednostki plut. Władysław Dudziak wpisuje do ewidencji Organizacji nowoprybyłych ZMP-owców, poborowych nowego rocznika — Henryka Puczyłowskiego — słuśnika i Stanisława Suchojady, który jest synem członka spółdzielni produkcyjnej Brzezinki w pow. Namysłów.



Już w mundurach przystępujemy do szkolenia. — Wzorowy dowódca drużyny, ZMP-owiec, kpr. Marian Dubiela objaśnia regulamin. Żeby być wzorowym żołnierzem, trzeba dobrze poznać swe obowiązki.



A teraz — w dwuszeru zbierka. Trzeba przepisowo wyrównać...



...a za śpiewem ruszamy. Za chwilę ZMP-owiec kpr. Mieczysław Cichoń, syn chłopca, poprowadzi z nami naukę musztry.



A po ćwiczeniach jest czas na koleżeńską pogawędkę w świetlicy. Plut. Edward Palczewski, syn chłopca, to wzorowy łącznościowiec. Dużo można się od niego nauczyć. Otoczeni serdeczną opieką przełożonych i starszych kolegów od pierwszego dnia stajemy się żołnierzami.

O czym ćwierkają wróble w gminie Bierawa, pow. Kozie?



— Cwir, cwir... A ZMP-owcy z naszej gminy znają byli u kierownika GS w sprawie dekoracji punktu szkapu... cwir, cwir... — A on i tak nie dekoruje... cwir, cwir... (Na podst. koresp. S. CIORUSZKOWSKIEGO)

ALEKSANDER HERCEN RZECZY MINIONE I ROZMYŚLANIA

Str. 384 zł 15.— „KSIĄŻKA I WIEDZA”

Trójki przyniosły zwycięstwo Jak ZMP-owcy z Kudowskich ZPB walczą o plan

W Kudowskich Zakładach Przemysłu Bawelnianego pracuje wiele młodzieży, wśród której wyróżnia się 420-osobowa grupa absolwentek Szkoły Przynosiennia Zawodowego. Większość absolwentek — to ZMP-owki.

Organizacja Zakładowa ZMP oddawna kładła nacisk na sprawę wykonywania planów produkcyjnych, na walkę z nierobstwem. Pomimo jednak wysiłków — produkcja kulała.

Koleżanki wykonywały od 40—70 procent normy i nie nie wskazywały na to, by sytuacja miała się polepszyć.

ZACZĘŁO SIĘ NA ODPRAWIE W ZW

Pewnego dnia koleżanka Kazimiera Bak, przewodnicząca Zarządu Zakładowego pojechała na odprawę do ZW we Wrocławiu. Tam usłyszała o metodzie Kowalowa, o trójkach trójek, o wynikach pracy trójek.

W kilka dni po odprawie odbywała się w fabryce narada wytwórcza. Wielu na tej naradzie użytkowano na temat niewykonywania planów. Kierownictwo rzuciło winę na majstrów, majstrów na kierownictwo. Ale nikt nie starał się znaleźć nowych form pracy, które pomogłyby podnieść wykonanie planu.

Wtedy wystąpiła ze swoim wnioskiem koleżanka Bak. Mówiła o trójkach, o możliwości podniesienia produkcji przy pomocy trójek, dawała przykłady innych zakładów.

Najpierw zapadło milczenie.

a potem zagrzmiła burza oklasków.

Grupa ZMP-owców na sali pocałowała swoim entuzjazmem innych. Postanowiono utworzyć trójki.

„NA SÓL NIE ZAROBIA”

Ale już następnego dnia zaczęły piętrować się trudności. Majstrów w przeważającej części odnosił się nieufnie do nowego projektu.

— Na sól nie zarobią — mówili jedni.

— Do reszty zawalaj plan — prorokowali zwłóźbnie drudzy.

— ZMP-owcy potrafili dużo mówić, ale roboty to nie wiadać — orzekli kierownicy tkalni — zresztą nie dadzą rady z trójkami.

ZMP-owcy nie zrażili się jednak. Siegnęli po niezawodny oręż: pracę wyjaśniającą. Przy pomocy dyrektora Goldsteina i majstra Kalety utworzyli pierwszą trójkę tkacką.

Kierowniczką jej została kol. ZIELIŃSKA, która wykonywała dotychczas średnio 75 proc. normy.

TROJKI W ROBOCIE

Pierwszego września — trójka ruszyła. Wielu nie wierzyło, że to odniesie jakiś skutek. Szadono, że przez pracę zespołową obniży się wykonanie.

— Zrobią 40—50 procent — mówiono.

W końcu tygodnia trójka osiągnęła 105 proc., 15 września — 115 proc.

ZBIGNIEW MIKULSKI

RADIO

na dzień 5 grudnia 1951 r.
Program I — na falach 1322 m.
6.10 Koncert. 6.05 Wszelchnia Radłowa. 6.25 Aud. dla wsi. 6.35 Muzyka rozrywkowa. 6.45 Aud. dla wsi. 6.50 Muzyka symf. 6.55 Aud. dla wsi. 7.00 9.20 Aud. dla kl. IV. 9.40 Koncert solistów. 10.20 Melodie radzieckie. 10.55 „Dobra droga” — fragm. pow. W. Zesławskiego. 11.15 Muzyka i aktualności. 11.45 Głos mają kobiety. 12.15 Wieś i miasto. 12.30 Aud. dla wsi. 12.45 Na swojej nute. 13.15 Informacje. 13.30 Aud. dla dzieci. 13.20 Koncert p. d. A. Tarskiego. 17.00 Głos mają kobiety. 17.15 „Konstytucja Siatkowska” — pop. 17.30 Utwory P. Czajkowskiego. 18.00 Z kraju i ze świata. 18.20 Muzyka rozrywkowa. 18.45 Muzyka. 18.00 Koncert w ramach Festiwalu Muzyki Polskiej. 20.30 „Smołochod pod płaszczyznami” — aud. si. muz. 20.50 Odpowiedzi. 21.00 21.00 Koncert Chopinowski. 21.30 „Szkice węglem” — odc. noweli H. Sienkiewicza. 21.45 Muzyka rozrywkowa. 22.30 „Symf. Mozarta”.

Program II — na falach 347 m.
6.15 Pieśni komp. polskich. 6.50 Koncert p. d. E. Cinkasy. 7.20 Muzyka ludowa. 8.00 Język rosyjski. 13.30 Wszelchnia Radłowa. 13.45 Aud. dla kl. V-VII. 14.10 Recital klarnetowy J. Maddal. 14.30 „Parchonienko — żołnierz rewolucji” — odc. pow. W. Iwa. 15.00 Koncert p. d. W. Górnyskiego. 15.30 Aud. dla dzieci. 16.00 Wszelchnia Radłowa. 16.20 Dziennik warszawski. 16.35 Koncert solistów. 17.05 Pop. speriowa. 17.15 Koncert p. d. W. Pawłowskiego. 17.45 Język rosyjski. 18.00 Kaineralna muzyka polska. 18.20 Wszelchnia Radłowa. 18.50 Muzyka rozrywkowa. 19.30 Muzyka i aktualności. 20.00 „Koncert dla żołnierzy”. 20.45 Wspomnienia robotnicze. 21.30 Muzyka. 21.50 Koncert w ramach Festiwalu Muzyki Polskiej. 22.35 „Z twórczości operowej Mozarta”.

Z NOTATEK KORESPONDENTA

Młodzież Gimnazjum i Liceum w Nowym Mieście bierze udział w zbiorce makulatury i odpadków użytkowych

Do konkursu zbiorczy makulatury i odpadków użytkowych włączyła się młodzież PAŃSTWOWEGO GIMNAZJUM I LICEUM W NOWYM MIEŚCIE n. PILICA.

Spórząd klas wyróżniają się uczennice i uczniowie klasy X b, przekraczając w

zbiorce 200 proc. zaplanowanej ilości złomu i odpadków. Są to: kol. JAN LEWICKI, MARIAN STAŃCZYK, STANISŁAW PIETRZAK, JAN PEKAŁAK i wielu innych.

Koresp. TADEUSZ OKOŹIAK Nowe Miasto

Młodzież powiatu Radomsko w pracach społecznych

Młodzież ZMP-owska i niezorganizowani arzeszeni w bufach SP powiatu Radomsko buduje nowe drogi i boiska sportowe, sadzi lasy i przeprowadza roboty melioracyjne.

SP-owcy wykonali około 46 KM NOWYCH DROG i naprawili 37 KM ZNISZCZONYCH DROG. Zasadzono kilkanaście tysięcy MŁODYCH SĄDZONEK DRZEWIANYCH.

Większość młodzieży pra-

Śladem naszych interwencji

Min. Przemysłu Ciężkiego zwolniło z pracy urzędników biurokratycznie załatwiających skargi i zażalenia

W czerwcu br. „Sztandar Młodych” otrzymał list kol. Jana Serwy, który prosił o zajęcie się jego sytuacją materialną, skarżył się na złe warunki i prosił o interwencję w sprawie przyznania mu stypendium, który prosił o pomoc w dalszej nauce.

Obydwe sprawy skierowałyśmy do Ministerstwa Przemysłu Ciężkiego.

W odpowiedzi na wyjaśnienie, które otrzymaliśmy z Ministerstwa — Redakcja wysłała pismo następującej treści: „Do Ministerstwa Przemysłu Ciężkiego

Departament Szkolenia Zawodowego, „Sztandaru Młodych” Redakcja, że Wasze wyjaśnienie zupełnie nie wyjaśnia sprawy. Poza tym wismo w

sprawie kol. Kopia, datowane 24 września br., odpowiada na list Redakcji z dnia 18 czerwca br. — czyli badanie sprawy i napisanie — trwało 94 dni!

Kol. Kopeć jeszcze przed zwrotem się o interwencję do Redakcji czekał na odpowiedź Waszego Ministerstwa trzy miesiące.

A więc załatwienie sprawy kol. Kopia trwało pół roku, w dodatku sprawa została źle załatwiona.

Kol. Jan Serwa czekał odpowiedzi Ministerstwa na swój list od marca, a Redakcja na załatwienie interwencji w tej sprawie — od czerwca do września.

Redakcja oczekuje Waszej odpowiedzi oraz samokrytycznego ustosunkowania się do sprawy!”

Po dwóch tygodniach w odpowiedzi otrzymaliśmy pismo tej treści:

„Do Redakcji „Sztandaru Młodych”.

Departament Szkolenia Zawodowego M.P.C. komunikuje, że treść Waszego pisma była szczegółowo omawiana na naradzie roboczej wydziału, który tę sprawę załatwił.

W wyniku przeprowadzonej samokrytyki ustalono, że na skutek zaniedbywania obowiązków, pracownicy nie załatwili sprawy w terminie, za co zostali zwolnieni z pracy.

Uwagi nadesłane przez Was, postużyły nam do przeanalizowania dotychczasowych metod pracy, ich zmiany i ustawięcia na właściwym poziomie, aby w przyszłości nie miały podobnie niedociągnięcia”.

- Masowe biegi i zawody narciarskie
Narciarskie „Szlaki Pokoju”
Zimowe ośrodki szkoleniowe i wczasy sportowe
w planie tegorocznego sezonu zimowego

W całym kraju czynione są obecnie ostatnie przygotowania do nadchodzącego sezonu zimowego. Przygotowania te mają na celu udostępnienie szerokim kręgom ludzi przygotowania sportowców zimowych przez organizowanie specjalnych ośrodków, kursów imprez i wycieczek.

Jedną z najbardziej masowych imprez będą biegi narciarskie przeprowadzane w okresie zimowym i letnim 1950 r. Biegi te, przewidziane do dyskusji, przewidziane regulaminem SPO, BPSO, wpisują w duży stopień na popularność narciarstwa zimowego.

Podważa rolę w dymalowaniu narciarstwa sportowego będą komisje turystyki narciarskiej powstałe przy okręgach PTK. Komisje te zajmą się szkoleniem w zakresie turystyki narciarskiej, akcją objazdową instruktorów w ośrodkach wycieczki, organizowaniem rajów narciarskich oraz wyposażeniem sprzętu i ekwipunku sportowego.

W związku z wprowadzeniem w życie Głównego Ośrodka Narciarskiego i Nizinnego Ośrodka Narciarskiego - Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego w Warszawie - Krajowe Komisje wycieczki na terenie całego kraju powołane narciarskie szlaki turystyczne. Młodzież inną niż na terenie obozów szkoleniowych powstała już 11 szlaków tras. Z inicjatywy PTK opracowano również narciarskie szlaki Pokoju, związane z miejscami pobytu na Półwyspie Leningradzkiego i Dniepru, w tym czasie, w okresie zimowym, w terenach działalności rewolucyjnej Marchewskiego i Dzierżyńskiego oraz z walkami partyzantów powstania chińskiego - Kostki Napierkiego. Przewidywane są także szlaki w kierunku polsko-węgierskim, w tym czasie, w okresie zimowym, w terenach działalności rewolucyjnej Marchewskiego i Dzierżyńskiego oraz z walkami partyzantów powstania chińskiego - Kostki Napierkiego.

Na Kalatówkach w Zakopanem zorganizowano obozowe PTK Narciarski Ośrodek Szkoleniowy. Prace wykonywane w Ośrodku skierowane są

Z meczu kraków - Warszawa



Rozegrany w ub. niedzielę mecz piłkarski między Krakowem a Warszawą zakończył się wynikiem zwycięstwem Krakowa 2:0. Drużyna warszawska uchroniła od wyższej porażki doskonale grający bramkarz Borucki. Widzimy go na zdjęciu w czasie jednej z udanych interwencji w sytuacji podbramkowej.

Narciarze polscy rozpoczęli przygotowania do Olimpiady

W szlonskim na Kalatówkach rozpoczęła się narciarska obozowa przedolimpijska. Klasy zrępowali 12 zawodników oraz 3 zawodniczek. Z wyjątkiem młodzieńczej selekcji Narciarskiego Ośrodka Szkoleniowego (NOS) zawodników nie prowadzi trener na obozie. Szefem obozu jest instruktor Ośrodka szkoleniowego Kowalski. Obozowi kieruje Kowalski.

W Zakopanem otwarto szkołę dla najmłodszych narciarzy

W Zakopanem, w Ośrodku Szkoleniowym WKKP na Bystrym otwarto szkołę dla najmłodszych narciarzy. Do szkoły tej, w Zakopanem, na szlaku Związku Radzieckiego przemieszczają się na obozowe przygotowania do sezonu zimowego najmłodsze dzieci narciarskie.

W Zakopanem, w Ośrodku Szkoleniowym WKKP na Bystrym otwarto szkołę dla najmłodszych narciarzy. Do szkoły tej, w Zakopanem, na szlaku Związku Radzieckiego przemieszczają się na obozowe przygotowania do sezonu zimowego najmłodsze dzieci narciarskie.

Nowy rekord świata w wyciskaniu ustanowił Nowak (ZSRR)

W Jerywanie zakończył się międzynarodowy turniej w wyciskaniu. Nowak ustanowił nowy rekord świata w wyciskaniu - 142,5 kg.

O Wielką Nagrodę m. Pragi

Koszykarki polskie przegrały z Brnem

W trzech dniach wyciskanie go turnieju w wyciskaniu. Nowak ustanowił nowy rekord świata w wyciskaniu - 142,5 kg.

Przemówienie wicepremiera Aleksandra Zawadzkiego

(Dokończenie ze str. 1)
Oto w kilku cyfrach zestawmy stan dzisiejszy z przedwojennym:
1) Przed wojną ponad 1.000.000 dzieci nie uczęszczało do szkół podstawowych.
2) W Polsce Ludowej nie ma dzieci w wieku szkolnym poza szkołą podstawową.
3) W Polsce sanacyjnej szła z programem nauce w 7 klasach było 4.430, do których uczęszczało 27,2 proc. dzieci.
4) W roku 1939 w Polsce było 28 szkół wyższych i 48.000 studentów.
5) Na 48.000 studentów, stypendia otrzymało 4.639, tj. 9,7 proc.
6) Obecnie ilość wyższych uczelni wzrosła do 72, w których uczy się ponad 120.000 studentów. W roku 1950/51 mieliśmy 50.000 stypendystów.
7) W Polsce przedwrześniowej co rok bez pracy pozostawało 300.000 młodych ludzi. W latach 1926 do 1931 wyemigrowało z Polski 964 tysiące ludzi, w tym wiele młodzieży.
8) Dziś z całego świata uczelniami przyjeżdżają do naszej Ojczyzny.

klasy robotniczej, żeby podrywać zaufanie do władzy ludowej i jej wysiłków. Podważać przyjaźń polsko-radziecką, podważać wiarę mas pracujących we własne siły, szerzyć spekulacje na rynku żywnościowym itd.
Ci, nieprzebrębający w środkach wrogowie ludu polskiego i niepodległości Polski, czynią wszystko, aby uchwycić w swą sieć młodzież polską, licząc na to, że mniej żywotowo przygotowana i doświadczona, łatwiej podda się na lep ich propagandy i obłudny, łatwiej stanie się narzędziem ich zbrodni przeciw Polsce.
Wrog starą się zniechęcać młodzież do pracy i podnoszenia jej wydajności, wpływać demobilizująco na zapal młodzieży do oświaty i kultury, odciągając młodzież od świadomego współdziałania w budownictwie socjalistycznym, zniechęcając młodzież na potrzeby Państwa Ludowego, stępiać w niej uczucie patriotyzmu i umiłowania swej Ojczyzny oraz gotowości ofiar dla niej, paraliżować zapal młodzieży w pokonywaniu trudności. Dla tych niemych celów imperializm oraz jego agenci i paki usiłują wciągnąć młodzież w pakt, w chuligańskie burdy, szerząc wśród młodzieży demoralizację.
Jednak coraz aktywniejszy udział młodzieży w realizacji Planu 6-letniego, w tworzeniu życia kraja, coraz większy jej udział w pracy, do wiedzy, kultury i sztuki, coraz twardsza jej postawa ideowo-

Amerykanie usiłują przetrzącać samolotami szpiegów i dywersantów na teren ZSRR i krajów demokracji ludowej

Komunikat Agencji TASS

Agencja TASS ogłosiła komunikat, w którym stwierdza m. in.:
Niedawno amerykański wojskowy samolot transportowiec naruszył w pobliżu miasta Rzesza granicę państwa polskiego, a następnie naruszył granicę państwa Rumunii, a następnie naruszył granicę państwa Węgier, a następnie naruszył granicę państwa Jugosławii, a następnie naruszył granicę państwa Czechosłowacji, a następnie naruszył granicę państwa Włoch, a następnie naruszył granicę państwa Francji, a następnie naruszył granicę państwa Niemiec, a następnie naruszył granicę państwa Danii, a następnie naruszył granicę państwa Szwecji, a następnie naruszył granicę państwa Finlandii, a następnie naruszył granicę państwa Norwegii, a następnie naruszył granicę państwa Szwajcarii, a następnie naruszył granicę państwa Austrii, a następnie naruszył granicę państwa Włoch, a następnie naruszył granicę państwa Francji, a następnie naruszył granicę państwa Niemiec, a następnie naruszył granicę państwa Danii, a następnie naruszył granicę państwa Szwecji, a następnie naruszył granicę państwa Finlandii, a następnie naruszył granicę państwa Norwegii, a następnie naruszył granicę państwa Szwajcarii, a następnie naruszył granicę państwa Austrii.

W związku z tym na uwagę zasługują zeznania członków załogi samolotu, którzy oświadczyli, że maszyną wyznaczoną im przez dowództwo przewidywała odwiedzenie Jugosławii. Wyniki badań przeprowadzonych w związku z naruszeniem granicy węgierskiej przez samolot amerykański dają wszystkie podstawy, by twierdzić, że odwiedzenie Jugosławii miało na celu zabranie na pokład samolotu dywersantów, ażeby rzucić ich następnie na terenie Związku Radzieckiego i krajów demokracji ludowej dla prowadzenia tam roboty dywersyjnej. Amerykański samolot wojskowy i jego załoga - z uwagi na to, że wyładował on na obszarze Węgier - zostały przez radzieckie dowództwo wojskowe przekazane władzom węgierskim.

Radosne i twórcze jest życie polskiej młodzieży

Na tym wspaniałym ile osiągnięć w dziedzinie oświaty i kultury wyrażone i znamiennie rysują się zwycięstwa młodzieży tu, na Śląsku, w województwie katowickim.

Wymienie tylko Politechniki Śląskiej, jedną z największych i najlepiej wyposażonych uczelni technicznych w kraju, zresztą wciąż znajdującą się w szerokiej rozbudowie. Wymienie Akademii Lekarskiej, specjalizującą się w chorobach zawodowych i mającą ogromne znaczenie dla klasy robotniczej Śląska. Wymienie wyższe szkoły, ekonomiczną i pedagogiczną w Katowicach, techniczną: górniczą, chemiczną, energetyczną, budowlaną, instytut naukowo-badawczy poszczególnych gałęzi przemysłu, wielkie budownictwo szkolne, szeroka sieć szkółnictwa zawodowego i doświadczenia starszych robotników.

Wymienie gestę sieć świetlic klubów, domów kultury, zespołów amatorskich i sportowych. Wymienie sanatoria dla dzieci w Rabce i Istebnej, którymi Śląsk szczerze się może nie tylko przed całą Polską, ale i przed Europą.

W tych uczelniach, instytucjach naukowych, placówkach kulturalnych i zespołach kształcą się, dokształca i przysposabia robotniczo - chiopską młodzież Śląska i Zagłębia.

Oto źródła radosnego i twórczego życia młodzieży. Oto źródła radości dla szerokiego - obojętnej i młok, wywołanych przez Polskę Ludową nie tylko od zmyślenia bezrobocia, która dla wila ich i ich dorostki dzieci za rządów kapitalistyczno-obszarniczych, ale i od trosk o całą przyszłość swych dzieci, o ich pracę i ich oświatę, o ich możliwości kształcenia się, o ich awans społeczny, o to, by nie wędry i nie marniali talenty, których jest wiele wśród młodzieży - robotniczej i chłopskiej, a które ujawniają się mogą tylko w odpowiednich warunkach.

Te warunki stworzyła tu Polska Ludowa. Te warunki Polska Ludowa ustawicznie rozwija również przez budowę takich wspaniałych obiektów, jak ten oto Pałac Młodzieży.

Pałac Młodzieży to poważny wkład w dzieło kulturalnego wydzwignięcia Śląska

Pałac ten - to dalszy dobitny wyraz troski Rządu Polskiej Ludowej o młodzież i jej rozwój, to zarazem dalszy poważny wkład do sprawy kulturalnego wydzwignięcia Śląska oraz polepszenia duchowego zespolenia Ziemi Śląskiej z Polską Macierzą, postępującego wraz z zespoleniem gospodarczym i społeczno-politycznym.

Nie mógł polski robotniczo-chłopski Śląsk marzyć o takich zdobyciach za rządów okupanta niemieckiego. Nie mógł o nich marzyć za kapitalistycznych rządów Polski przedwrześniowej. Stulecia rządów niemieckich, to były stulecia gnębienia i upokorzenia rodzimej polskiej ludności i wszystkiego co polskie na Ziemi Śląskiej.

Wroga trzeba bić konsekwentnie i bezlitośnie, w każdym miejscu i w każdym czasie

Lecz osiągnięcia nasze oraz postępujące uświadomienie polityczne i wzrost kultury mas pracujących nie dają spokoju wrogom Polski Ludowej. Nie dają spokoju polskiemu niemieckim i innym kapitalistom oraz ciżmianom, którym władza ludowa w Polsce odebrała kopalnie i huty, fabryki i majątki ziemskie i uczyniła z nich własnością całego narodu.

Nie dają nam osiągnięcia spokoju polskim emigrantom londyńskim, winowajcom kleski 1939 r., zajadłym wrogom ludu polskiego, liczącym na wojnę, jako na jedyną szansę odzyskania swych majątków i swej władzy, wysługującym się za judaszowe szelki niemieckim imperialistycznym przeciwnym swej woli ojczyźnie, popierającym odbudowę adenaurowskiego Wehrmachtu, dogadujący się, w swym bez-

Nasza metoda wychowawcza to krzewienie internacjonalizmu, miłości Ojczyzny i ofiarności dla jej dobra i szczęścia

Nasza bronia i nasza metoda wychowawcza - to niezmordowana ofiarna praca nad podniesieniem dobrobytu i kultury narodu, nad utrwaleniem jego niepodległości, to apel do szlachetnych i twórczych dążeń młodzieży, to wielkie hasło uczynienia z Polski silnego, przemysłowo - rolnego kraju.

Nasza bronia i nasza metoda wychowawcza - to wydzwignienie wstępnego człowieka, pracy, walki o pokój i demaskowanie imperialistycznych podstępów wojennych, to krzewienie miłości ojczyzny i ofiarności dla jej dobra i szczęścia.

Postępująca się konsekwentnie i niezłomnie ta bronia i ta metoda, pokrzyżujemy wszelkie kusy wrogów Polski Ludowej, ich agentów i macek, sparaliżujemy niekierowane próby demoralizacji naszej młodzieży.

Postępująca się ta bronia i ta metoda, wypełnimy wskazania Prezydenta Bolesława Biercia, który powiadził nam, że trzecim krajowym zjeździe Związku Zawodowego Nauuczycielstwa Polskiego w Warszawie:

„Chcemy wychować nowe pokolenie rozwiniętych i aktywnych społecznie obywateli nowej Polski, którzy łącząc będa w sobie gorącą miłość ojczyzny kraju i pragnienie pomnażania jego dobrobytu, w zachodzących nam w przyszłości, w socjalistycznych, z wszystkimi siłami w świecie, walczącymi o postęp i pokój”.

Realizując te wskazania tu na Śląsku podniesiemy na wyższy poziom twórczą aktywność naszych górników i hutników, naszych chemików i energetyków - całej klasy robotniczej i inteligencji technicznej, całej ludności pracującej w kopalniach i na realizację i przekraczanie planów produkcyjnych oraz w pokonywaniu trudności, jak i w walce z wszelkimi próbami dywersji wroga.

W walce tej winna się pogłębić współpraca i współdziałanie patriotycznych rzesz całej ludności Śląska i całej ludności województwa, wbrew jakikolwiek próbom dzielenia jej i rozbijania.

Ta wspólna walka bezwarunkowo powinna dać w rezultacie na Śląsku pełne narodek uświadomienie, tej jednostek, które ulegają jeszcze zbrodni-

Memorandum Bulgarii do ONZ przeciwko amerykańskiej ustawie o finansowaniu dywersji

W Sofii opublikowano memorandum rządu bułgarskiego do przewodniczącego VI sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ w związku z podpisaniem przez Truman'a ustawy 1951 r. o wzajemnym bezpieczeństwie.

Ustawa ta oznacza oficjalne potwierdzenie przez rząd USA faktu, iż rząd ten lekceważąc ogólnie przyjęte normy prawa międzynarodowego oraz zasady, które legły u podstaw Karty NZ, nie gardzi żadnymi środkami, aby brutalnie mścić się w sprawach wewnętrznych Bułgarii. Jest to bezprzekładowy akt agresji przeciwko pokojowi i

Ważnym zadaniem Pałacu Młodzieży będzie kształtowanie wśród wychowanków socjalistycznego stosunku do pracy, umiejętności współdziałania i współpracy w zespole.

Pałac Młodzieży służyć będzie dzieciom klasy robotniczej Śląska i Zagłębia, aby raz na zawsze znikła tragedia marnowania się talentów młodzieży.

Powstanie Pałacu Młodzieży w Katowicach jest wyrazem zrozumienia przez klasę robotniczą Śląska doniosłej roli wychowania i kształcenia młodzieży, jak również dowodem troski Państwa Ludowego o stworzenie jak najlepszych warunków rozwoju dla młodego pokolenia.

Fakt, że katowickiemu Pałacu Młodzieży zostało nadane imię przynależnej Partii naszej klasy robotniczej ZLP imię Prezydenta Polski Ludowej Bolesława Biercia, nakłada na was, wszystkie Towarzystwo i Obywatela, na całą ludność województwa, a szczególnie na je go młodzież, odpowiedzialność i konieczność obowiązku.

Wierze głęboko, że jak wiele innym, tak i temu obywateli z honorem poddadzie.

Z całego serca wam życzę najlepszych osiągnięć w waszej dalszej pracy.

Niech żyje młodzież polska, przodująca w nauce i w pracy. Niech żyje Wielki Przyjaciel młodzieży Prezydent Bolesław Biercia.

Niech żyje nasza ukochana Ojczyzna, Polska Ludowa.

Wszystkim wszystkim Niemcom, którym drogi jest pokój i ojczyzna, by skupili się w walce o zjednoczone, demokratyczne, miłujące pokój i niezależne Niemcy, o Niemcy, które żyłyby w pokoju ze wszystkimi innymi miłującymi pokój narodami i które budowałyby własnymi siłami swą przyszłość.

Tak naród polski karze zdradców

Płatny agent gestapo-Piotr Bańczyk skazany na karę śmierci

3 km. w trzecim dniu rozprawy przeciwko płatnemu agentowi gestapo, winnemu śmierci wielu działaczy niepodległościowych Piotrowi Bańczykowi, za papi wyrok skazujący oskarżonego na karę śmierci.

Po dalszych zeznaniach świadków głos zabrał oskarżyciel publiczny - prokurator Kulesza. „Proces Piotra Bańczyka - płatnego agenta gestapo w Tomaszowie - stwierdza na wstępie prokurator - ukazał nam fragment zbrodniczej, zdradzieckiej, skierowanej przeciwko własnemu narodowi działalności „wybitnego działacza” obozu państwa kolaboracyjnego - Stanisława Bańczyka. Działalność tę kontynuował on obecnie pod kłami opieką władz USA za Oceanem Atlantyckim, od którego Stanisław Bańczyk odgrażał się do własnej Ojczyzny, odgróżając swymi przestępstwami czynnymi zdrajcy i sprzedawcy.

Przedstawiając bohaterką walkę narodową - wyzwoleniec najlepszych sił narodu, organ-

wiowy trzeba stłumić. Prokurator przypomniał następnie, że Stanisław Bańczyk również po wyzwoleniu, razem z zdrajcami i agentami obcych wywiadów - Mikolajczykiem i Korobnikiem - rozwijał zbrodniczą i antynarodową działalność, iako jeden z przywódców mikolajczykowskiemu PSL, popierając zbrodnie inspirowanych przez wywiad anglo-amerykański band faszyzowski.

Dzisiaj ten sam Stanisław Bańczyk, razem z innymi wrogami narodu tworząc „zielona Armia narodową”, wesółł z Adenauerem z b. hitlerowskim generałem, pod protektorem Truman'a, Churchilla i Eisenhowera knuć w dalszym ciągu spisek przeciwko własnemu narodowi i popiera się zagrożeń niepodległości i suwerenności naszego polskiego.

Przedstawiając Sądowi straszliwe skutki, jakie przyniosła narodowi zbrodnica współpraca z gestapo braci Bańczyków, prokurator stwierdza: -

Dla utrzymania pokoju niezbędne jest zawarcie paktu pokoju między pięcioma wielkimi mocarstwami

Zakończenie obrad Kongresu Obronców Pokoju Krajów Północnych

W Sztokholmie odbył się Kongres Obronców Pokoju Krajów Północnych. Wśród oburzonych entuzjastów Kongres uchwalił tekst listu do ONZ, apel do narodów Europy północnej oraz zaakceptowała, że narodu, idąc na ręce jego wrogom i ciemnocem i winien zostać ze społeczeństwa usunięty - konkluduje prokurator, wnosząc o wymierzenie oskarżonemu najwyższego wymiaru kary.

Obrona oskarżonego, adwokat Małanko, w obszernych wywodach prawniczych usiłował umniejszyć rozmiar odpowiedzialności oskarżonego. Po naradzie Sąd ogłosił wyrok, skazując Piotra Bańczyka na karę śmierci, utratę praw publicznych i obywatelskich praw honorowych na zawsze oraz prepedek całego mienia na rzecz Skarbu Państwa.

Kongres uchwalił również apel do narodów Europy północnej, aby zbliżająca się olimpiada, która odbędzie się w Helsinkach, przebiegała pod znakiem walki o pokój. Kongres przyjął również uchwałę popierającą żądanie zakazu propagandy wojennej w ONZ i do brania udziału w